
DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Služba je poskytována terénní formou jako
pečovatelská služba dle § 40 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách. 

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Služba je poskytována nepřetržitě.

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Služba je poskytována ve správním obvodu ORP
Uherský Brod – obec Korytná, obec Nivnice.

KAPACITA SLUŽBY
Maximální okamžitá kapacita služby: 4 klienti
v jeden okamžik.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Úhrada za poskytované služby vychází z Vyhlášky
č. 505/2006 Sb. a je popsána v Ceníku služby nebo
na webových stránách stránkách Charity Uh. Brod.

Pečovatelská
služba

 

Korytná

Identifikátor: 4069740

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
KORYTNÁ
Korytná 107
687 52 Korytná 

Vedoucí služby: Mgr. Jitka Chvílová
tel: 724 651 262
email: jitka.chvilova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



POSLÁNÍ
Posláním Pečovatelské služby Korytná je
poskytnout podporu a pomoc těm lidem v obci
Korytná a Nivnice, kteří potřebují pomoc při zajištění
základních životních potřeb a při zvládání běžných
činností ve svých domácnostech.

CÍL
Cílem služby je poskytovat klientům odbornou
a kvalitní péči tak, aby byly naplňovány jejich
potřeby a dále podporovány a rozvíjeny jejich
stávající schopnosti a dovednosti. Chceme jim
poskytnout pomoc a podporu, kterou skutečně
potřebují tak, aby mohli žít plnohodnotný a důstojný
život. S tímto cílem poskytujeme službu i osobám
převážně upoutaným na lůžko.

CÍLOVÉ SKUPINY
Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým
duševním onemocněním, s chronickým
onemocněním, s jiným zdravotním postižením, s
kombinovaným postižením, s mentálním
postižením, s tělesným postižením, se sluchovým
postižením, se zdravotním postižením, se zrakovým
postižením, rodiny s dítětem/dětmi a senioři  žijící v
obci Korytná a Nivnice. Služba je poskytována
osobám v nepříznivé sociální situaci bez omezení
věku.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

Zásada bezpečí a kvality
Vytváříme prostředí, ve kterém se klienti nemusí
obávat vyjádřit svůj názor a konkretizovat své potřeby.
Sledujeme pozitivní i negativní stránky služby a dále
s nimi pracujeme.
Poskytování sociální služby je účelné a řeší
nepříznivou sociální situaci klienta.

Službu poskytujeme podle osobních potřeb klientů
Poskytování služby přizpůsobujeme aktuálním
potřebám jednotlivých klientů s ohledem na jejich
stávající schopnosti, dovednosti. Kvalita služby je
garantována dodržováním Standardů kvality
sociálních služeb, které jsou stanoveny zákonem.

Podporujeme zachované dovednosti a schopnosti
klientů

Při poskytování pečovatelské služby pracovníci pod ‐
porují klienty v provádění úkonů, kterých jsou ještě
schop ni, v případě potřeby jim mohou poskytnout
dopomoc.

Přistupujeme ke klientům jako k rovnocenným
partnerům

Služba je založena na vzájemném jednání a dohodě
o způsobu poskytování služby na základě indivi ‐
duálních potřeb klienta.

Při poskytování služby zachováváme důstojnost
Chráníme lidskou důstojnost svých klientů a jejich
základní lidská práva. Ke každému klientovi přistu ‐
pujeme s úctou a respektem.

Spolupracujeme s rodinnými příslušníky
Podporujeme rodinné příslušníky v tom, aby se
podíleli na poskytování pomoci klientovi v takovém
rozsahu, kterého jsou schopni. Spolupracujeme s nimi
také při individuálním plánování péče o klienta, a to
zejména u nekomunikujících a jinak znevýhodněných
klientů.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní
osobu: 
pomáháme při podávání jídla a pití (ohřívání stravy,
najedení, servírování), s oblékáním a svlékáním
(obouvání, zouvání, úprava vzhledu před odchodem
ven, pomůžeme s volbou správného oblečení),
pomáháme se samostatným pohybem (změna polohy
na lůžku, vstávání a uléhání, podpora při pohybu po
bytě, přesun na vozík/postel a zpět.

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí
podmínek pro osobní hygienu: 
pomáháme s hygienou (v koupelně i na lůžku, mytí těla,
vlasů, úprava nehtů), pomáháme při použití WC, dále
výměna inkontinenčních pomůcek.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění
stravy: 
pomáháme s přípravou jídla nebo pití nebo pomůžeme
zajistit dovoz jídla.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
pomáháme s úklidem domácnosti (jako je uložení
potravin, umytí nádobí, péče o květiny, udržování
pořádku), praním a žehlením prádla, zajistíme běžné i
větší nákupy.

Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím; Pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
záležitostí: 
doprovázíme děti i dospělé do školy, k lékaři nebo na
úřady, pomáháme s vyřizováním důchodu, občanského
průkazu, příspěvku na péči apod.

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání
v přirozeném sociální prostředí: 
v případě potřeby zajistíme klientovi dohled, aby
nezpůsobil ohrožení sobě ani svému okolí.


